

Nye priskrav pr. 14. juni 2021 til leverandører af madservice

20/19094 Åben Sag

Sagsgang

VPU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Ifølge Servicelovens bestemmelser om frit leverandørvalg skal Norddjurs Kommune mindst én gang om året udarbejde pris- og kvalitetskrav til leverandører af madservice.

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 15. december 2020 de fritvalgspriser for madservice, der er gældende for 2021. Af dagsordenspunktet fremgik det, at der skal behandles nye priskrav i forbindelse med, at produktionen af madservice flyttes til Norddjurs Mad (produktionskøkkenet på plejecenter Fuglsanggården).

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet nye priskrav for madservice, der vil være gældende fra den 14. juni 2021, som er det tidspunkt, hvor Norddjurs Kommunes produktionen af madservice overgår fra madsamarbejdet med Randers Kommune til Norddjurs Mad.

Priskravet udtrykker de reelle omkostninger, som Norddjurs Kommune har ved produktion og levering af madservice i overensstemmelse med de fastlagte kvalitetskrav.

Priskravet fastsættes ud fra en beregning af de gennemsnitlige, langsigtede omkostninger ved den kommunale leverandørvirksomhed. Beregningen skal omfatte alle direkte og indirekte omkostninger, der er forbundet med levering af ydelserne (dvs. samtlige udgifter til løn, administration, IT, transport, råvareindkøb, materielanskaffelser mv.).

Priskravet udgør det afregningsgrundlag, som kommunen skal anvende ved betaling af alle godkendte leverandører. Priskravet gælder både godkendte private leverandører og den offentlige leverandør, da priskravet afspejler den offentlige leverandørs omkostninger.

De følgende reviderede priskrav for 2021 er beregnet på baggrund af de forventede omkostninger og den forventede produktionsvolumen, der er ved, at maden produceres af Norddjurs Mad:

Ydelse	Priskrav i 2021 (kr.)
Madservice uden udbringning (pris pr. portion)	
Hovedret almindelig	52,00
Hovedret almindelig, diæt	62,50
Biret	17,50
Biret, diæt	21,00
Madservice med udbringning (pris pr. leveret portion)	
Hovedret almindelig	60,50
Hovedret almindelig, diæt	72,50
Biret	20,00
Biret, diæt	24,00

Det skal bemærkes, at priskravet ikke er et udtryk for den pris, som den enkelte borger skal betale for maden. Den pris, som borgeren betaler, er på nuværende tidspunkt fastsat via det takstblad, som kommunalbestyrelsen godkendte i forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021.

I forbindelse med udarbejdelsen af takstoversigten til budget 2022 vil der blive foretaget en beregning af, hvad den fremtidige borgertakst for madservice bliver. Det må forventes, at denne takst vil komme til at svare til det prisloft for madservice, der hvert år udmeldes af Social- og Ældreministeriet.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser for modtagerne af madservice.

Indstilling

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at de genberegne priskrav for 2021 til leverandører af madservice godkendes.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021

Tiltrådt.

Bilag: